PAGE

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Даниловского муниципального района

от  06.09.2010 №  1007

г. Данилов
Об утверждении Порядка осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района
В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», во исполнение представления прокуратуры Даниловского района от 02.08.2010 № 7-2-2010 об устранении нарушений Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района.

2. Постановление администрации Даниловского муниципального района от 23.07.2010 № 835 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по организационной работе и муниципальной службе Ретунскую З.К.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
И.о. главы администрации
Даниловского муниципального района

Е.Б. Иовлева
СОГЛАСОВАНО:

Зам.главы администрации,

начальник управления  по

орг.работе и муниципальной службе
З. К. Ретунская

«____»________________2010 г.
Направить: область, дело, прокуратура, юридический отдел, отдел информатизации и связи, управление по орг. работе и муниципальной службе, структурные подразделения.
Н.П. Чупрова

(48538) 5-23-45

Для регистрации:

Егорова
[image: image1.wmf]

I. Общие положе

Приложение

к постановлению администрации

Даниловского муниципального района

от  06.09.2010   № 1007
П О Р Я Д О К

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района
     1. Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района (далее - Порядок) разработан в целях организации контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».
2. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района осуществляется уполномоченными структурными подразделениями администрации Даниловского муниципального района с учетом следующих способов обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района:

1) обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации;

2) размещение информации в сети Интернет;

3) размещение информации в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления;

4) ознакомление пользователей информацией с информацией в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления, а также через библиотечные и архивные фонды Даниловского муниципального района;

5) присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов органов местного самоуправления;

6) предоставление информации пользователям информацией по их запросу.
3. Полномочия уполномоченных структурных подразделений администрации Даниловского муниципального района по осуществлению контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, а также формы контроля определяются в соответствии с приложением  к настоящему Порядку «Распределение полномочий уполномоченных структурных подразделений  администрации Даниловского муниципального района по осуществлению контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района».

4. Проведение контроля осуществляется в форме регулярных проверок (мониторинга) достоверности предоставляемой информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, сроков и порядка предоставления информации, обеспечения изъятия из предоставляемой информации сведений, относящихся к информации ограниченного доступа.

5. Структурные подразделения администрации Даниловского муниципального района, ответственные за обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в установленной сфере деятельности, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом (полугодие), направляют информацию об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Даниловского муниципального района в разрезе способов обеспечения доступа к такой информации, указанных в пункте 2 Порядка, в отдел информатизации и связи администрации Даниловского муниципального района.
6. На основании информации структурных подразделений администрации, результатов проверок (мониторинга) деятельности структурных подразделений администрации Даниловского муниципального района по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления отдел информатизации и связи администрации Даниловского муниципального района не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным периодом (полугодие), осуществляет анализ реализации требований Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и уровня открытости органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, а также осуществляет подготовку доклада должностным лицам органов местного самоуправления Даниловского муниципального района.

Приложение к Порядку

осуществления контроля за обеспечением

доступа к информации о деятельности

органов местного самоуправления

Даниловского муниципального района
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ
уполномоченных структурных подразделений  администрации Даниловского муниципального района по осуществлению контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

Даниловского муниципального района
	№
п/п
	Содержание контролируемой информации
	Форма
(сроки)
проведения
контроля
	Структурное
подразделение
администрации,
уполномоченное
осуществлять
контроль

	1
	Обнародование (опубликование) информации в средствах массовой информации
	Текущий,
постоянно
	Управление
по орг. работе и муниципальной службе

	2
	Размещение информации в сети Интернет
	Текущий,
постоянно
	Отдел информатизации и связи

	3
	Размещение информации в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления
	Текущий,
постоянно
	Управление
по орг. работе и муниципальной службе
Структурные подразделения администрации

	4
	Ознакомление пользователей информацией с информацией в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления, а также через библиотечные и архивные фонды Даниловского муниципального района
	Текущий,
постоянно
	Управление
по орг. работе и муниципальной службе
Структурные подразделения администрации, Управление культуры, архитектурный отдел

	5
	Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов органов местного самоуправления
	Текущий,
постоянно
	Управление
по орг. и муниципальной службе

	6
	Предоставление информации пользователям информацией по их запросу
	Текущий,
постоянно
	Отдел информатизации и связи

PAGE

_1347099677.unknown